
 

Zápis z jednání Výboru MAS konaného 

dne 22. srpna 2018 v zasedací místnosti kanceláře MAS Hranicko 

 

Dnešnímu jednání výboru MAS je přítomno 7 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní 

Výbor MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Rosová, ověřovatelem pak 

Vojtěch Skácel. 

 
Přítomni: 
Vojtěch Skácel - FO Rakov (sektor S, 6-občané) 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V, 1-obce) 

Alena Veličková -  SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S, 5-spolky) 

Petr Pajdla - Obec Střítež n. L. (sektor V, 1-obce) 

Eduard Tomeček - TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Václav Vomáčka - Městys Hustopeče n. B. (sektor V, 1-obce) 

Jana Černá - TJ Střítež n.L.,z.s. (sektor S, 5-spolky) 

 (platných hlasů: 7) 

Petra Kočnarová -  Obec Skalička (sektor V, 1-obce)-přišla později 

 

Omluveni: 

Jaroslav Šindler - Obec Partutovice (sektor V, 1-obce) 

Filip Konečný - Ski klub Hranice,spolek (sektor S, 5-spolky) 

Mirko Troup - FO Hranice (sektor S, 6-občané) 

 

Host: 

Ivan Fibich, předseda Výběrové komise MAS 

 



 

Přítomni za kancelář MAS: 

František Kopecký, Žaneta Rosová 

 

Návrh programu jednání výboru MAS konaného dne 31. července 2018, od 15:30 hod.: 

1. Výběr projektů v 2. výzvě MAS Hranicko-IROP03 Rozvoj sociálních služeb I. 

2. Výběr projektů ve 2. výzvě MAS-PRV 

3. Projekty v 5. výzvě MAS Hranicko – IROP 02 Cyklodoprava I. 

4. Různé 

 

V. Skácel uvedl, že z programu dnešního jednání byl oproti zaslaným podkladům odebrán bod Výběr 

projektů v 5. výzvě MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I. – do data konání Výboru jsme neobdrželi od 

všech 3 projektů vzdání se práva podat žádost o přezkum. Dále byly přidány body Výběr projektů v 

2. výzvě MAS Hranicko-IROP03 Rozvoj sociálních služeb I. a bod Projekty v 5. výzvě MAS Hranicko – 

IROP 02 Cyklodoprava I. 

Výbor MAS upravený program jednání projednal a schválil jej v předneseném znění. 

(pro: 7, proti: 0; zdržel se: 0). 

 

1. Výběr projektů v 2. výzvě MAS Hranicko-IROP03 Rozvoj sociálních služeb I. 

Identifikování střetu zájmu: Všichni přítomní členové Výboru MAS podepsali Etický kodex IROP. V. 

Skácel se dotázal, zda u této výzvy někdo u sebe identifikoval možný střet zájmu. Nikdo nevystoupil. 

Tím pádem, přítomno členů při projednání tohoto bodu: 7 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin přítomných 

členů Výboru MAS nemá více než 49% hlasovacích práv. Počet hlasovacích práv veřejného sektoru 

činí 43% (nejvíce zastoupeny zájmové skupiny 1-obce a 5-spolky= každá po 3 členech a zájmová 

skupina 6-občané=1 člen). 



 

V. Skácel poté uvedl, že se jedná o opětovný výběr projektu, a to z toho důvodu, že po Závěrečném 

ověření způsobilosti (ZoZ) na CRR bylo MAS zjištěno, že žadatel během ZoZ snížil indikátor, jehož 

hodnota byla předmětem bodového hodnocení Výběrové komise u kritéria VH3. V tomto kritériu 

VH3 původně obdržel ELIM plný počet bodů, tedy 10, po snížení hodnoty indikátoru je bodový zisk 

v tomto kritériu 0 bodů. ELIM tak celkově získal namísto 80 bodů pouze 70 bodů (minimální počet 

bodů, aby projekt uspěl, je 40 bodů). Výsledné pořadí projektů není ovlivněno, jelikož ELIM byl v 

rámci 2. Výzvy MAS-IROP03 Rozvoj sociálních služeb jediným žadatelem. Dle pokynů IROP je ovšem 

nutné vrátit projekt do stavu věcného hodnocení a věcné hodnocení i výběr projektu provést znovu. 

 

V. Skácel upozornil, že Výbor nemůže měnit pořadí ani hodnocení žádostí o podporu, které 

vypracovala Výběrová komise. Pokud Výbor MAS dojde k závěru, že Výběrová komise při 

hodnocení projektů nedodržela správný, objektivní, transparentní a nediskriminační postup, podá 

neprodleně v souladu s bodem 14.2. B) Interních postupů stížnost ke Kontrolní komisi. 

V. Skácel uvedl, že dne 21.8. 2018 proběhla Výb. Komise MAS Hranicko, která schválila a doporučila 

k podpoře pořadí projektů v 2. Výzvě MAS-IROP Rozvoj sociálních služeb. 

 

Věcné hodnocení – pořadí projektů po jednání Výběrové komise MAS 21.8.2018. 

Název MAS MAS Hranicko z. s. 

Dotační program MAS-IROP 

Název výzvy 2. Výzva MAS-IROP03  
Rozvoj sociálních služeb 

 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Žadatel Název projektu Místo 
realizace - 
obec 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_072/0008031 

ELIM Hranice 
o.p.s. 

Vybudování zázemí pro 
novou službu Sociální 
rehabilitace - ELIM Hranice 

Hranice  



 

 

 

 

 

UVMAS/49/2018 

a) Výbor MAS projednal závěry a předložené podklady z jednání Výběrové komise ze dne 21. 8. 

2018 

b) Výbor MAS v rámci Výzvy č. 2 MAS-IROP03 Rozvoj sociálních služeb schválil jako projekt 

vybraný k realizaci: Vybudování zázemí pro novou službu Sociální rehabilitace – ELIM Hranice 

(pro: 7, proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Výběr projektů ve 2. výzvě MAS-PRV 

Na jednání dorazila P. Kočnarová. Počet platných hlasů: 8 

 

V. Skácel přivítal na jednání Výboru MAS I. Fibicha – předsedu Výběrové komise. 

I.Fibich shrnul postup od vyhlášení výzvy č. 2 MAS-PRV po hodnocení projektů dle zápisu z jednání 

Výběrové komise konané dne 21.8.2018. Uvedl, že výběrová komise MAS na svém jednání 21.8. 

sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných v rámci Výzvy č. 2 dotačního programu MAS-PRV dle 

jednotlivých fichí.  

Přítomní členové Výboru MAS poté podepsali Prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Skácel se 

dotázal, zda u této výzvy někdo u sebe identifikoval možný střet zájmu. Vystoupila M. Tomášová-je 

zpracovatelem žádostí několika žadatelů této výzvy. M. Tomášová proto opustila jednání. 

Tím pádem, přítomno členů při projednání tohoto bodu: 7 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin přítomných 

členů Výboru MAS nemá více než 49% hlasovacích práv. Počet hlasovacích práv veřejného sektoru 

Rozpočet 
projektu  

Požadovaná 
dotace  

Věcné hodnocení – 
počet bodů 

statut 

2 841 651 Kč 2 699 568 Kč 70 
podmínky věcného 
hodnocení splněny 



 

činí 43% (nejvíce zastoupeny zájmové skupiny 1-obce a 5-spolky= každá po 3 členech a zájmová 

skupina 6-občané=1 člen). 

 

F. Kopecký informoval, že v rámci Výzvy č.2 dotačního programu MAS-PRV bylo podáno na MAS 29 

projektů, 3 byly vyřazeny v rámci kontroly přijatelnosti, u některých projektů došlo k úpravě částek 

požadované dotace a celkových výdajů v rámci kontroly formálních náležitostí viz 

http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-

prv//Vyzva%20c.2%20MAS-PRV/MAS-Hranicko_seznam_prijatych_zadosti-Vyzva_c2-2018-

aktualizovano.pdf . Hodnoceno bylo tedy celkem 26 projektů. 

  

F. Kopecký dodal, že management MAS k pořadí Žádostí o dotaci doplnil požadovanou výši dotace 

jednotlivých žadatelů, alokaci jednotlivých fichí této výzvy a v případě rovnosti bodů též obec – 

místo realizace pro určení pořadí (dle Výzvy č.2 rozhoduje v případě rovnosti bodů o pořadí 

projektů nižší počet obyvatel obce – místa realizace projektu k 31.1.22017).  

Dále upozornil, že oproti praxi v minulém období nyní nelze převádět prostředky z Fiche do Fiche a 

ani navyšovat alokaci dané Fiche z prostředků pro budoucí Výzvy, vyjma takového objemu 

prostředků, který umožní dorovnat požadovanou dotaci projektu „na čáře“, tj. takového, na který 

už zůstává pouze část alokace dané Fiche. 

Nevyčerpané prostředky ve Fichi lze pouze znovu vyhlásit v další Výzvě v té samé Fichi, v případě 

požadavku na přesun tak lze učinit jen na základě změny strategie, která je u PRV umožněna až 

v rámci mid-term evaluace v roce 2019.  

 

 

 

 

http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-prv/Vyzva%20c.2%20MAS-PRV/MAS-Hranicko_seznam_prijatych_zadosti-Vyzva_c2-2018-aktualizovano.pdf
http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-prv/Vyzva%20c.2%20MAS-PRV/MAS-Hranicko_seznam_prijatych_zadosti-Vyzva_c2-2018-aktualizovano.pdf
http://www.regionhranicko.cz/dokumenty/mas-dotacni-programy-2016-2020/mas-prv/Vyzva%20c.2%20MAS-PRV/MAS-Hranicko_seznam_prijatych_zadosti-Vyzva_c2-2018-aktualizovano.pdf


 

Seznam doporučených a nedoporučených žádostí ve Výzvě č. 2 MAS-PRV: 

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků 

 MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře  

 Výzva č. 2 dotačního programu MAS-PRV     

 FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 108)   

 
 

 
 

    

 
Věcné hodnocení projektů:    

Pořadí Ev. číslo Žadatel Název projektu 
Výsledný 

počet 
bodů 

Požadovaná 
výše dotace 

celkový 
rozpočet 
projektu 

místo 
realizace 

pro určení 
pořadí 

1. 02/2018/005 
Ing. Radek 
Hradil 

Nákup traktoru s 
čelním nakladačem 

121 673 365 Kč 

961 950 Kč Provodovice 

2. 02/2018/018 Petr Remeš 
Nákup strojů Petr 
Remeš 

121 287 980 Kč 
411 400 Kč Partutovice 

3. 02/2018/020 Eduard Kozák 
Modernizace strojů 
a zařízení - Eduard 
Kozák 

120 625 000 Kč 

1 512 500 Kč  

4. 02/2018/009 
Ing. Lubomír 
Holčák 

Chladící tank na 
syrové kravské 
mléko 

119 200 000 Kč 

484 000 Kč   

5. 02/2018/022 
Hana 
Klvaňová 

Rozvoj farmy 117 150 500 Kč 
260 150 Kč  

6. 02/2018/013 
Statky 
Potštát, a.s. 

Pořízení 
zemědělské 
techniky - Statky 
Potštát a.s. 

116 918 000 Kč 

1 851 300 Kč  

7. 02/2018/011 
Bc. Marie 
Holčáková 

Společné venkovní 
ustájení telat 

115 56 000 Kč 
121 000 Kč   

8. 02/2018/014 Petr Voldán 
Pořízení nového 
shrnovače 

114 283 140 Kč 
471 900 Kč  



 

9. 02/2018/003 
Alois 
Ondroušek 

Nákup manitou a 
přívěsu pro luční 
brány 

112 875 000 Kč 

2 117 500 Kč  

10. 02/2018/007 

FARMA 
ONDROUŠEK 
s.r.o. 

Nákup 
zemědělských 
strojů (8-mi řádkový 
kukuřičný adaptér a 
mulčovač) 

112 875 000 Kč 

2 117 500 Kč  

11. 02/2018/010 
Lubomír 
Holčák 

Tažené půdní válce 
CAMBRIDGE 

111 420 000 Kč 
847 000 Kč  

              

   
požadované dotace CELKEM 

5 363 985 
Kč 11 156 250 Kč  

   původní alokace Výzvy č. 2 F11 1 760 313 Kč   

   

alokace po 
případném navýšení 
pro hraniční projekt 

 1 786 345 Kč   

Výběrová komise MAS doporučuje Výboru MAS navýšení alokace této Výzvy pro Fichi 11 o 26.032 

Kč tak, aby mohl být projekt „na čáře“ podpořen v plném rozsahu. V rámci diskuse k této fichi se 

členové výboru MAS shodli, že původní alokaci navýší o uvedenou částku. K podpoře byly vybrány 

4 projekty s nejvyšším ziskem bodů: 

 



 

K realizaci nebyly vybrány následující projekty: 

 

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty 

 MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře 

 Výzva č. 2 dotačního programu MAS-PRV   

 FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 128) 

 
 

 
 

   

 
Věcné hodnocení projektů:   

Pořadí Ev. číslo Žadatel 
Název 
projektu 

Výsledný 
počet 
bodů 

Požadovaná 
výše dotace 

celkový 
rozpočet 
projektu 

1. 02/2018/021 Eduard Kozák 
Modernizace 
výrobny v 
Lučicích 

155 620 000 Kč 

1 500 400 Kč 

2. 02/2018/023 
Hana 
Klvaňová 

Plnička 
mléka 

141 60 000 Kč 

145 200 Kč 
 

  
 

   



 

 

  

požadované dotace 
CELKEM 680 000 Kč 1 645 600 Kč 

   alokace Výzvy č. 2  F12 1 153 079 Kč  

 

K podpoře vybrány obě podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením viz tabulka 

výše. 

 

FICHE 13 Drobné podnikání 

 MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře  

 Výzva č. 2 dotačního programu MAS-PRV     

 FICHE 13 Drobné podnikání (min. počet bodů = 216)    

 
 

 
 

    

 
Věcné hodnocení projektů:    

Pořadí Ev. číslo Žadatel Název projektu 
Výsledný 

počet 
bodů 

Požadovaná 
výše dotace 

celkový 
rozpočet 
projektu 

obec pro 
určení 
pořadí 

1. 02/2018/019 Václav Havran 
CNC vertikální 
obráběcí centrum 

275 787 455 Kč 2 238 500 Kč 
 

2. 02/2018/012 Jiří Slovák 
Rozvoj podnikání - 
Jiří Slovák 

265 270 000 Kč 726 000 Kč 
Malhotice 

3. 02/2018/016 
ORSÁG 
STAVBY s.r.o. 

Rozvoj firmy 
ORSÁG STAVBY 
s.r.o. 

265 756 000 Kč 2 032 800 Kč 

Horní Újezd 

4. 02/2018/002 
Sklenářství 
Viol s.r.o. 

Modernizace 
sklenářství 2018 

265 162 450 Kč 436 810 Kč 
Hranice 

5. 02/2018/015 
Sargánek, 
spol. s r.o. 

Vybavení stolárny 
CNC strojem 

260 783 000 Kč 2 105 400 Kč 
Bělotín 

 

02/2018/025 
Svatava 
Menšíková 

Rozvoj oční optiky 
v Hranicích 

260 407 250 Kč 1 095 050 Kč 
Hranice 

  

02/2018/008 

BSM - 
kovovýroba 
s.r.o. 

Modernizace 
provozu 2018 

255 239 850 Kč 644 930 Kč 

Milotice 



 

 

02/2018/027 
SV Olšovec 
s.r.o. 

Pořízení 
robotizovaného 
pracoviště se 
zásobníkem 
polotovarů 

255 783 000 Kč 2 105 400 Kč 

Olšovec 

 

02/2018/024 
PONY AUTO 
trend s.r.o. 

Pořízení nových 
užitkových vozidel 
a sady nářadí pro 
společnost Pony 
Auto Trend s.r.o. 

255 495 000 Kč 1 815 000 Kč 

Hranice 

 

02/2018/028 

Ing. Arch. 
Tomáš 
Kratochvíla 

Vybavení pro 
architektonickou a 
projekční činnost 
(výzva č. 2) 

246 92 970 Kč 206 600 Kč 

 

 

02/2018/004 
Alois 
Ondroušek 

Dílny - oprava a 
údržba 
zemědělských 
strojů a 
motorových 
vozidel 

225 787 500 Kč 2 117 500 Kč 

  

   
 

    

   požadované dotace CELKEM 5 564 475 Kč 15 523 990 Kč  

   

původní alokace Výzvy č. 2 
F13 2 889 500 Kč   

   

alokace vybraných 
projektů  2 758 905 Kč   

 

Výběrová komise MAS doporučuje Výboru MAS k výběru 5 projektů s nejvyšším počtem bodů. 

Jelikož byla do Výzvy č.2 určena celá alokace Fiche 13, která je k dispozici, nelze podpořit 6. projekt 

v pořadí, který je na „čáře“. V rámci diskuse tento fakt členové Výboru potvrdili. K podpoře tak 

bylo vybráno 5 projektů s nejvyšším ziskem bodů: 

 

 



 

 

K realizaci nebyly vybrány následující projekty: 

 

 

 



 

FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu 

 MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře 

 Výzva č. 2 dotačního programu MAS-PRV    

 FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 216)  

 
 

 
 

   

 
Věcné hodnocení projektů:   

Pořadí Ev. číslo Žadatel Název projektu 
Výsledný 

počet 
bodů 

Požadovaná 
výše dotace 

celkový 
rozpočet 
projektu 

1. 02/2018/017 

PENZION 
OSTRAVANKA, 
s.r.o. 

Relaxační zóna 250 383 915 Kč 

853 146 Kč 

2. 02/2018/029 Everness s.r.o. 

Zvýšení 
atraktivity a 
kvality 
nabízených 
služeb v hotelu 
Centrum 

243 672 750 Kč 

1 495 000 Kč 
 

  
 

   

 

  

požadované dotace 
CELKEM 1 056 665 Kč 2 348 146 Kč 

   alokace Výzvy č.1 F14 1 345 206 Kč  
K podpoře vybrány obě podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením viz tabulka 

výše. 

 

UVMAS/50/2018 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 2 MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů za každou vyhlášenou Fichi Výzvy č. 2 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 2 MAS-PRV 

d) Výbor MAS schválil navýšení alokace Fiche 11 Výzvy č. 2 MAS – PRV o 26.032,- Kč 

(pro: 7, proti: 0; zdržel se: 0) 

 



 

M. Tomášová se mohla vrátit na jednání.  

Tím pádem, přítomno členů při projednání tohoto bodu: 8 

 

3. Projekty v 5. výzvě MAS Hranicko – IROP 02 Cyklodoprava I. 

V. Skácel uvedl, že na jednání výběrové komise dne 7.8.2018 bylo schváleno pořadí projektů v 5. 

výzvě MAS Hranicko – IROP 02 Cyklodoprava I. Byly podány celkem 3 žádosti o podporu k realizaci a 

to obce Bělotín, společný projekt obcí Hustopeče nad Bečvou/Milotice nad Bečvou a Skalička. U 

projektu podaného obcí Bělotín je jeho schválení s výhradou, jelikož v době hodnocení měl 

požádáno o prodloužení doby platnosti Územního rozhodnutí. Dne 27.7. 2018 byla uveřejněna na 

úředních deskách Veřejná vyhláška, řešící prodloužení platnosti územního rozhodnutí. V současné 

době běží lhůta na případné odvolání, která skončí 4.9. 2018. Prozatím nic nenasvědčuje tomu, že 

by územní rozhodnutí pro Obec Bělotín nemělo být prodlouženo. Pro uspokojení realizace všech tří 

projektů chybí v alokaci cca 1.245.000,- Kč. Bez ohledu na výsledné pořadí předkládá výboru MAS 

návrh, zejména z důvodu kvality a potřebnosti realizace předložených projektů cyklostezek, k 

navýšení alokace 5. výzvy MAS – IROP 02 Cyklodoprava I. o 700.000,- Kč. Navýšení alokace pak 

navrhuje pokrýt přesunem finančních prostředků: 

a) část z MAS – IROP 01 Parkovací systémy (350.000,- Kč) a část z MAS – IROP 01 Bezpečnost dopravy 

(350.000,- Kč) 

b) celou část z MAS – IROP 01 Parkovací systémy 

c) celou část z MAS-IROP 04 Sociální bydlení 

Dále pak doporučil nositeli projektu na 3. místě podat žádost o dofinancování z krajských zdrojů - 

„Podpora výstavby a oprav cyklostezek“, který dle dostupných informací bude vyhlášen i v pro příští 

rok. 

 

 



 

 

UVMAS/51/2018: 

a) Výbor MAS projednal návrh na navýšení alokace 5. výzvy MAS Hranicko – IROP 02 

Cyklodoprava I. o 700.000,- Kč. 

b) Výbor MAS doporučuje Valné hromadě navýšení alokace 5. výzvy MAS Hranicko – IROP 02 

Cyklodoprava I. o 700.000,- Kč. 

c) Výbor MAS doporučuje Valné hromadě přesunutí finančních prostředků k navýšení alokace 

5. výzvy MAS Hranicko – IROP 02 Cyklodoprava I. z alokace MAS Hranicko – IROP 04 Sociální 

bydlení ve výši 700.000,- Kč  

 

 (pro: 8, proti: 0; zdržel se: 0) 

 

4. Různé 

Nikdo nevystoupil. 

 

 

 

 Vojtěch Skácel 

 předseda výboru MAS Hranicko 


